DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DLXXXII de 18 de Janeiro de 2024

DATA: 18/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 19/01/2024 07:42:11

IP com n°: 10.0.0.170
www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

596

aDOM 1/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 582/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PUBLICAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO: 2023.11.24.01/2024 - PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PORTARIAS

DIÁRIAS: 1801001/2024 - ART.1 ºCONCEDER A(O) SENHOR(A) RHUBENS ARTHUR FERNANDES JUSTINO,
OCUPANTE DO CARGO DE MOTORISTA,1(UMA) DIARIA,QUE IRÁ TRANSPORTAR PACIENTES PARA CONSULTA
NO HOSPITAL INFANTIL ALBERT SABIN, NO DIA 19 DE JANEIRO DE 2024, NA CIDADE D

EXTRATO DE ATA

DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA: 2024.01.10.1/2024 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GED 100% WEB (GESTÃO ELETRONICA DE DOCUMENTOS) PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA-CE, FICA DECLARADA FRACASSADA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 19/01/2024 07:42:11 - IP com n°: 10.0.0.170
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=596

2/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 582/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - PUBLICAÇÕES - PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO:
2023.11.24.01/2024

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. A Ordenadora de despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ORGÃO

GERENCIADOR), A Srª. Cícera Edana Tavares Luna, no uso de suas atribuições legais e, considerando

haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO

PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, OFERECIDA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AURORA-CE, CONFORME

ANEXO I., vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº

00007.20231018/0001-20, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.24.01 , para que produza os

efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO

e HOMOLOGADO em favor das Empresas: DIEGO PEREIRA FECHINE - ME – CNPJ Nº.

33.634.178/0001-43, vencedora do certame do LOTE 01, pelo valor global de R$: 115.200,00 (cento e

quinze mil e duzentos reais), LOTE 02, pelo valor global de R$131.950,00(cento e trinta e um mil,
novecentos e cinquenta reais); YBP COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº. 26.970.227/0001-53, vencedora do

certame do LOTE 03, pelo valor global de R$: 104.850,00(cento e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais),
LOTE 06, pelo valor global de R$ 297.340,00(duzentos e noventa e sete mil, trezentos e quarenta reais),
LOTE 11, pelo valor global de R$ 92.870,00(noventa e dois mil, oitocentos e setenta reais), LOTE 12, pelo
valor global de R$ 37.350,00(trinta e sete mil, trezentos e cinquenta reais), LOTE 13, pelo valor global de R
$ 187.200,00(cento e oitenta e sete mil e duzentos reais); SL BEZERRA DE ANDRADE – CNPJ Nº.

37.943.629/0001-85, vencedora do certame do LOTE 04, pelo valor global de R$ 46.565,00(quarenta e seis

mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), LOTE 05, pelo valor global de R$ 78.300,00(setenta e oito mil e
trezentos reais), LOTE 09, pelo valor global de R$ 504.077,00(quinhentos e quatro mil e setenta e sete
reais), LOTE 10, pelo valor global de R$ 40.390,00(quarenta mil, trezentos e noventa reais), LOTE 14, pelo
valor global de R$ 72.800,00(setenta e dois mil e oitocentos reais); WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –

CNPJ Nº. 46.385.061/0001-15, vencedora do certame do LOTE 07, pelo valor global de R$

139.760,00(cento e trinta e nove mil, setecentos e sessenta reais), LOTE 08, pelo valor global de R$
122.430,00(cento e vinte e dois mil, quatrocentos e tinta reais). AURORA/CE, 16 DE JANEIRO DE 2024 .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 19/01/2024 07:42:11 - IP com n°: 10.0.0.170
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=596

3/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 582/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1801001/2024

PORTARIA Nº 1801001/2024

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE

OLIVEIRA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 239/2016.

RESOLVE:

Art.1 ºCONCEDER a(o) senhor(a) RHUBENS ARTHUR FERNANDES JUSTINO, ocupante

do cargo de MOTORISTA,1(uma) diaria,QUE IRÁ TRANSPORTAR PACIENTES PARA
CONSULTA NO HOSPITAL INFANTIL ALBERT SABIN, NO DIA 19 DE JANEIRO DE 2024,
NA CIDADE DE FORTALEZA-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo corresponde a R$ 200,00
(duzentos reais), totalizando R$ 200,00(duzentos reais).

I - Local Fortaleza/CE, Hospital Infantil Albert Sabin na data 19/01/2024.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publica ção, revogando-se as
disposições em contrário.

Art.3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE,18 de janeiro de 2024.

José Drivaldo de Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 19/01/2024 07:42:11 - IP com n°: 10.0.0.170
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=596

4/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 582/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - EXTRATO DE ATA -  DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA:
2024.01.10.1/2024

EXTRATO DE ATA DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA

A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA-CE, por meio da comissão de contratação, designada pela Portaria
n.º 01/2024, de 03 de janeiro de 2024, torna público para conhecimento de quem possa interessar que a
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.01.10.1-DE, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GED 100% WEB (GESTÃO ELETRONICA DE
DOCUMENTOS) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA-CE, fica
DECLARADA FRACASSADA. Aurora-CE, 17 de janeiro de 2024. Gislandia da Silva Correira – Agente de
Contratação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 19/01/2024 07:42:11 - IP com n°: 10.0.0.170
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=596

5/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 582/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna

Prefeito

Antonio Gonçalves Landim

Vice-prefeito

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão - SG GES

Joao Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças - SEC.
FINANÇAS

Cicera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal da Educação - SEC.
EDUCAÇÃO

Jose Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde - SEC. DE SAÚDE

Emercia Maria Goncalves Ribeiro dos Santos
Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social - STDS

Daniel Gustavo Brasileiro Maciel
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte -
SEC.JUVENTUDE E ESPORTE

Yanne Marina Leite Oliveira
Câmara Municipal de Vereadores - CM

Marcos Alves de Franca
Secretaria Municipal de Transportes - SEC. DE
TRANSPORTES

Joao Bandeira Filho
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMARH

Jose Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Econômico - SEC.
AGRICULTURA

Francisco Alex Felipe de Oliveira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura - SEINFRA

Maria Socorro Batista do Nascimento
Gabinete do Prefeito - GAB

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 19/01/2024 07:42:11 - IP com n°: 10.0.0.170
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=596

6/6www.aurora.ce.gov.br